nientibus Summorum Pontificum concessionibus, praerogativis et privilegiis, 

ut in regimine monasterii, ita etiam in totius illius « Terrae » iurisdictione 

successerunt, quae ordinaria et quasi plenarie episcopalis facta est.

Monachi cassinenses, suo ministerio pro animarum salute laudabiliter 

semper expleto, Ecclesiae ac fidelium gratiarumque actionem mereunt.

Attentis, tamen, peculiaribus huius temporis adiunctis, ad hanc vene-

rabilem monasticam institutionem proprio in suo spiritu tuendam atque ut 

monachi, quacumque alia sollicitudine ablata, ad intimam cum Deo unionem 

augendam et ad divinam laudem persolvendam se integre dicare possint, 

Summus Pontifex Franciscus, Divina Providentia PP., iis prae oculis habitis 

quae Motu proprio « Catholica Ecclesia De Abbatiarum Nullius Dioeceseos 

innovatione », die XXiii Octobris anno mcmlXXvi edito, decreta sunt, memo-

ratae Abbatiae territorium noviter definiendum statuit.
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Quapropter, auditis Congregationis pro Institutis vitae consecratae et 

Societatibus vitae apostolicae Praefecto, Conferentiae Episcoporum Italiae 

Praeside atque Congregationis Benedictinae Sublacensis Cassinensis Abbate 

Praeside, locorum Ordinariis aliisque quorum interest, praehabito favorabili 

voto Exc.mi P.D. Hadriani Bernardini, Archiepiscopi titulo Faleritano et in 

Italia Apostolici Nuntii, praesenti Congregationis pro Episcopis Decreto, 

perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, quae 

sequuntur mandat ac decernit:

I) territorium Abbatiae territorialis Montis Cassini, in civitate vulgo 

« Cassino », posthac ab Ecclesia Cathedrali definitur cum adnexo coenobio, 

et cum territoriis ac aedificiis immediate pertinentibus;

II) dioecesi Soranae-Aquinatensi-Pontiscurvi adnectuntur sequentes 

paroeciae, ab Abbatia territoriali Montis Cassini separatae, quae civiliter 

nuncupantur:

1. in municipio vulgo « Cassino »: « SS.mo Salvatore-S. Maria Assunta-S. Ger-

mano v., S. Antonio di Padova; S. Giovanni Battista; S. Pietro Apostolo; S. Anto-

nino m.; S. Bartolomeo Apostolo; Sacra Famiglia; S. Pasquale Baylon; S. Bertario 

Abate; S. Basilio v. (frazione Caira); S. Giovanni Battista (frazione S. Angelo in 

Theodice); S. Maria della Valle (frazione S. Angelo in Theodice) »;

2. in municipio vulgo « Pignataro Interamna »: « SS.mo Salvatore »;

3. in municipio vulgo « S. Elia Fiumerapido »: « S. Maria La Nova; S. Biagio v. e 

m.; S. Maria del Carmine (frazione Portella); S. Maria dell’Olivo (frazione Olivella);